
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-009-2017-05

PUBLIÉ LE 10 MAI 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites "Laboratoire du Centre

Cardiologique du Nord" (4 pages) Page 3

IDF-2017-05-10-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-131 Portant agrément de la SAS

AMBULANCES LOUNAH (2 pages) Page 8

IDF-2017-05-10-002 - ARRÊTE N° DOS-2017-132 Portant transfert de locaux,

changement de gérance et de forme juridique de la SASU AMBULANCES DU XIIIème (2

pages) Page 11

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983

W984 sise 27 rue François Mitterrand à ATHIS-MONS (91) (5 pages) Page 14

IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise

187 Edouard Branly à MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) (5 pages) Page 20

IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5

chemin Latéral à BONDY (93) (5 pages) Page 26

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES
IDF-2017-05-09-005 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la

mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et

professionnelle dans le département de Seine-Saint-Denis (2 pages) Page 32

IDF-2017-05-09-004 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la

mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et

professionnelle dans le département des Côtes d'Armor (2 pages) Page 35

IDF-2017-05-09-002 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la

mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et

professionnelle dans le département du Finistère (2 pages) Page 38

IDF-2017-05-09-003 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la

mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et

professionnelle dans le département du Rhône (2 pages) Page 41

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-05-001

Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord"

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord" 3



 
 

 
 

 

1/2 
35 rue de la Gare - Millénaire 2- 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 
www.iledefrance.ars.sante.fr 

 
 

Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

« Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord » 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés des 
professions soumises à un statut législatif ou règlementaire ou dont le titre est protégé ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208 ; 
 
Vu le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015, portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité 
de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant délégation 
de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur 
Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de ses collaborateurs ; 
 
Considérant les demandes reçues le 2 février 2016 et le 27 mars 2017, complétée le 4 mai 
suivant, du laboratoire de biologie médicale « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord » 
sis 32 avenue des Moulins Gémeaux à Saint-Denis (93200), en vue de la modification de 
l’autorisation administrative dudit laboratoire afin de prendre en compte : 

- l’intégration de trois sociétés de participation financière des professions libérales 
(SPFPL) en qualités d’associées ; 

- la fusion absorption de la SCP PICARD PAPER ; 
- la modification du capital social ; 

 
Considérant l’arrêté n° 2013-3 du 30 janvier 2013 portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites « Laboratoire du Centre cardiologique du Nord » ; 
 
Considérant le procès-verbal de la réunion de l’assemblée générale extraordinaire du 30 
octobre 2015 de la SELARL « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord », actant la 
dissolution de la société de holding « CFO LABORATOIRE » ; 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord" 4



 

2/4 

Considérant le procès-verbal de la réunion de l’assemblée générale extraordinaire du 16 
novembre 2015 de la SELARL « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord », actant 
l’intégration de trois SPFPL : GOP, ACP, FFASN, au capital de la société ; 
 
Considérant le procès-verbal de la réunion de l’assemblée générale extraordinaire du 27 
février 2017 de la SELARL « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord » actant la fusion 
absorption de la Société SCP PICARD PAPER, la répartition du capital ainsi augmenté et la 
modification des statuts ;  
 
Considérant le procès-verbal de la réunion de l’assemblée générale extraordinaire du 27 
février 2017 de la « SCP de Directeurs de Laboratoires d’analyses de biologie médicale 
PICARD-PAPER » actant la fusion absorption de la Société SCP PICARD PAPER et la 
répartition des parts sociales libérées ; 
 
Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France en date du 5 mai 2017 ; 
 
 

ARRETE : 

Article 1er : A compter du 31 mai 2017, le laboratoire de biologie médicale « Laboratoire du 
Centre Cardiologique du Nord » dont le siège social sis 32 avenue des Moulins Gémeaux à 
Saint-Denis (93200), codirigé par Monsieur Frédéric FITOUSSI, Monsieur Grégoire OGHINA , 
Monsieur Arnaud CHENEBIT, Madame Laurence PAPER et Monsieur Philippe PICARD, 
exploité par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée « Laboratoire du Centre 
Cardiologique du Nord » sise à la même adresse, agréée sous le n°93-009, enregistrée dans le 
fichier FINESS sous le n° EJ 93 002 486 4, est autorisé à fonctionner sous le numéro 93-135 
sur les trois sites, ouverts au public ci-dessous : 
 
-le site principal et siège social ; 
32 avenue des Moulins Gémeaux à SAINT-DENIS (93200) ; 
Pratiquant les activités de biochimie (biochimie générale et spécialisée, pharmacologie-
toxicologie) d’hématologie (hématocytologie, hémostase, immunohématologie), d’immunologie 
(allergie, auto-immunité), et de microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie 
infectieuse). 
Numéro FINESS en catégorie 611 : 93 002 487 2 ; 
 
-le site Anatole France ; 
10 boulevard Anatole France à SAINT-DENIS (93200) ; 
Site pré et post analytique ; 
Numéro FINESS en catégorie 611 : 93 002 488 0. 
 
-le site Chaumettes ; 
7 rue des Chaumettes à SAINT-DENIS (93200) ; 
Site pré et post analytique ; 
Numéro FINESS en catégorie 611 : 93 002 740 4 
 
La liste des sept biologistes médicaux dont cinq sont biologistes-coresponsables du laboratoire 
de biologie médicale, est la suivante : 
 
- Monsieur Frédéric FITOUSSI, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 
- Monsieur Grégoire OGHINA, médecin, biologiste-coresponsable; 
- Monsieur Arnaud CHENEBIT, médecin, biologiste-coresponsable ; 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord" 5



 

3/4 

- Monsieur Philippe PICARD, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 
- Madame Laurence PAPER, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 
- Madame Chantal BAGUET, pharmacien, biologiste médicale ; 
- Madame Nathalie KAWERK, pharmacien, biologiste médicale. 
 
 
La répartition du capital social de la SELARL « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord » 
est la suivante : 
 
 

Associés Parts sociales Droits de Vote 

Monsieur Frédéric FITOUSSI 1 1 
Monsieur Arnaud CHENEBIT 1 1 

Monsieur Grégoire OGHINA 1 1 

Monsieur Philippe PICARD 125 125 

Madame Laurence PAPER 125 125 

SPFPL FFASN 149 149 

Associé unique : M. FITOUSSI   

SPFPL ACP 299 299 

Associé unique : M. CHENEBIT   

SPFPL GOP 299 299 

Associé unique : M. OGHINA   

   

S/Total des biologistes 
associés exerçant 

1000 80 %    1000 

   

Associés Extérieurs   

SARL FITOUSSI LABORATOIRE 250 250 

   

S/Total associés extérieurs 250 20 %      250 

   

TOTAL 1 250 100 %    1 250 

 
 
Article 2 : L’arrêté n° 2013-3 du 30 janvier 2013, portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites « Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord », 
est abrogé. 
 

Article 3 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord" 6



 

4/4 

 

Article 4 : Le Directeur du pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

 
 

Fait à Paris, le 5 mai 2017. 
 
Pour le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France, 

 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de 
santé, 

 

         
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-05-001 - Arrêté n° 41/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "Laboratoire du Centre Cardiologique du Nord" 7



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-10-001

ARRÊTE N° DOS-2017-131 Portant agrément de la SAS

AMBULANCES LOUNAH

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-131 Portant agrément de la SAS AMBULANCES LOUNAH 8



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-131 Portant agrément de la SAS AMBULANCES LOUNAH 9



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-131 Portant agrément de la SAS AMBULANCES LOUNAH 10



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-10-002

ARRÊTE N° DOS-2017-132 Portant transfert de locaux,

changement de gérance et de forme juridique de la SASU

AMBULANCES DU XIIIème

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-002 - ARRÊTE N° DOS-2017-132 Portant transfert de locaux, changement de gérance et de forme juridique de la
SASU AMBULANCES DU XIIIème 11



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-002 - ARRÊTE N° DOS-2017-132 Portant transfert de locaux, changement de gérance et de forme juridique de la
SASU AMBULANCES DU XIIIème 12



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-10-002 - ARRÊTE N° DOS-2017-132 Portant transfert de locaux, changement de gérance et de forme juridique de la
SASU AMBULANCES DU XIIIème 13



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-04-21-042

Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée

W983 W984 sise 27 rue François Mitterrand à

ATHIS-MONS (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 14



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 15



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 16



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 17



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 18



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-04-21-042 - Décision de préemption n°1700027  - parcelle cadastrée W983 W984 sise 27 rue François
Mitterrand à ATHIS-MONS (91) 19



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-10-003

Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée

D261 sise 187 Edouard Branly à

MONTREUIL-SOUS-BOIS (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 20



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 21



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 22



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 23



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 24



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-10-003 - Décision de préemption n°1700030  - parcelle cadastrée D261 sise 187 Edouard Branly à
MONTREUIL-SOUS-BOIS (93) 25



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-09-006

Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée

H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 26



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 27



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 28



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 29



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 30



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-09-006 - Décision de préemption n°1700031 - parcelle cadastrée H91 sise 5 chemin Latéral à BONDY
(93) 31



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES

FEMMES

IDF-2017-05-09-005

Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid

pour la mise en œuvre du parcours de sortie de la

prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le

département de Seine-Saint-Denis

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-005 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département de Seine-Saint-Denis 32



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-005 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département de Seine-Saint-Denis 33



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-005 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département de Seine-Saint-Denis 34



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES

FEMMES

IDF-2017-05-09-004

Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid

pour la mise en œuvre du parcours de sortie de la

prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le

département des Côtes d'Armor

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-004 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département des Côtes d'Armor 35



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-004 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département des Côtes d'Armor 36



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-004 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département des Côtes d'Armor 37



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES

FEMMES

IDF-2017-05-09-002

Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid

pour la mise en œuvre du parcours de sortie de la

prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le

département du Finistère

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-002 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Finistère 38



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-002 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Finistère 39



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-002 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Finistère 40



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES

FEMMES

IDF-2017-05-09-003

Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid

pour la mise en œuvre du parcours de sortie de la

prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le

département du Rhône

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-003 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Rhône 41



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-003 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Rhône 42



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2017-05-09-003 - Arrêté portant agrément de l'association Amicale du Nid pour la
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans le département du Rhône 43


